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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  t o l d a f g i f t e r n e  m .  m .  og i lov  

o m  fo r ske l l i ge  fo rb rugsa fg i f t e r .  

Fremsat den 28. november 1956 af finansministeren. 

§ I- 
I § 1 i lov nr. 108 af 29. marts 1924 om toldafgifterne m. m., jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 264 af 2. oktober 1956, foretages følgende ændringer og tilføjelser: 

Løbe- Told Tara 
nr. 

Løbe-nr. 75 b udgår og i stedet for indsættes: 
75 b. 홢 briller, lorgnetter og monolder samt dele her- 

til af værdien 20 pot. 
c. 홢 andet af værdien 25 pot. 

111 De i teksten til løbe-numret anførte mindstetold- 
satser pr. stk. (홢dog således 
med foer") udgår. 

Løbe-nr. 241 b udgår og i stedet for indsættes: 
241 b. 홢 brillestel og dele hertil . . .  af værdien 20 pet. 

c. 홢 ellers af værdien 25 pet., 
dog mindst 
2 kr. pr. kg 

I anmærkningen til løbe-nr. 241 b og 242 ændres 
홢241 b"  til 홢241 c". 

Som nyt løbe-nr. 248 a indsættes: 
248 a. 홢 tændrør 1 kg 5 øre efter undersøgelse 

Løbe-nr. 257 b udgår og i stedet for indsættes: 
257 b. 홢 brillestel og dele hertil af værdien 20 pet. 

c. 홢 andet af værdien 25 pot., 
dog mindst 
2 kr. pr. kg 

I anmærkningen efter løbe-nr. 257 erstattes ordet 
"Anm." med 홢Anm. til løbe nr. 257 c". 

홢 
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Løbe- 홢 홢 홢 
nr. Told Tara 

Løbe-nr. 306 b-d udgår og i stedet for indsættes: 
306 b. 홢 ferskener og ananas, herunder også mos, 

syltetøj og marmelade af disse frugter (under 
hermetisk lukke) 1 kg 55 øre efter undersøgelse 

o. 홢 æbler og pærer, herunder også mos, sylte- 
tøj og marmelade af disse frugter (under 
hermetisk lukke) 1 kg 65 øre efter undersøgelse 

d. 홢 hummer og laks (under hermetisk 
lukke) 1 kg 80 øre éfter undersøgelse 

e. andet 1 kg 1 kr. efter undersøgelse 

Løbe-nr. 328 deles således: » 
328 a. 홢 af cedertræ . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 m3 2 kr. 50 ø. 

b. 홢 ellers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 m3 4 kr. 

§ 2. 
Der foretages følgende ændringer og til- 

føjelser i toldlovens øvrige bestemmelser: 

Som ny paragraf indsættes: 

§ 4 a. 
Det kan ved kongelig anordning bestem- 

mes, at ændringer i og tilføjelser til denne 
lov foretaget ved lov nr. 166 af 28. april 
1950, ved lov nr. 452 af 23. november 1951 
samt som følge af Danmarks tiltrædelse af 
Sjette Protokol af 23. maj 1956 vedrørende 
supplerende toldindrømmelser under Den 
Almindelige Overenskomst om Told og 
Udenrigshandel skal bortfalde, såfremt de 
til de pågældende ændringer og tilføjelser 
svarende toldindrømmelser tilbageholdes 
eller tilbagetrækkes. 

ad § 7 b. 
Sidste sætning i stk. 1 홢Såfremt 

nævn" udgår. 

ad § 43. 
Bestemmelserne udgår og erstattes af 

følgende: 
Stk. 1. De af toldbestyrelsen trufne af- 

gørelser vedrørende varers tarifering såvel 
som de foretagne ansættelser af varers 
værdi til toldberegning i henhold til § 7 b 
kan indbringes for et af finansministeren 
nedsat nævn, der har den endelige admini- 
strative afgørelse. 

Stk. 2. Nævnet består af tre medlemmer, 
hvoraf to 홢 herunder formanden 홢 skal 
være dommere. Ved behandling af sager, 
der efter nævnets skøn kræver branché- 
mæssig indsigt, tilforordnes der nævnet 
tre branchekyndige, hvoraf en udpeges af 
Den danske Handelsstands Fællesrepræ- 
sentation, en af Industriraadet og Hånd- 
værksrådet i forening og en af Landbrugs- 
raadet og De samvirkende danske Husmands- 
foreninger i forening. 

Stk. 3 .  Nævnet har ret til at afæske såvel 
borgere som administrationen de fornødne 
mundtlige eller skriftlige oplysninger. 

Stk. 4. Vederlag til nævnets medlemmer 
samt til medhjælp for nævnet fastsættes af 
finansministeren. 

ad § 44. 
Paragraffen. ophæves. 

§ 3. 
§ 3 i lov nr. 166 af 28. april 1950 om 

ændringer i og tilføjelser til toldloven af 
29. marts 1924 samt § 3 i lov nr;\452 af 23. 
november 1951 om ændringer i og tilføjelser 
til toldloven af 29. marts 1924 ophæves. 

§, 4. 
Lov nr. 67 af 1. april 1911 om behand- 

lingen af toldtvistigheder ophæves. ) -. 
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§ 5. 
De hidtil gældende regler om anke af 

toldbestyrelsens afgørelser på det i denne 
lov omhandlede område skal forblive i 
kraft for så vidt angår sager, som ved 
lovens ikrafttræden allerede er påanket. 

§ 6 .  
Toldbestyrelsen bemyndiges til at fast- 

sætte de fornødne regler til gennemførelse 
af nærværende lov. 

§ 7. 
I § 6, stk. 1, i lov nr. 44 af 14. marts 

1955 om forskellige forbrugsafgifter indføjes 
efter ordene 홢colaholdige varer": 홢og lig- 
nende". 

§ 8. 
Nærværende lov træder i kraft den 00. 

. . . . . . . .  1956. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

i. 
De i lovforslagets § 1 foreslåede ændringer i told- 

lovens § 1 (toldtariffen) er alle ændringer, som det 
vil være nødvendigt at gennemføre, dersom Dan- 
mark forpligter sig til at sætte de i Sjette Protokol 
af 23. maj 1956 vedrørende supplerende toldindrøm- 
melser under Den Almindelige Overenskomst om 
Told og Udenrigshandel indeholdte danske toldind- 
rømmelser i kraft. Den nævnte protokol indeholder 
de toldaftaler, som blev indgået på den i foråret 1956 
afholdte G.A.T.T.-toldkonference i Geneve. Det er 
kun de tilfælde, hvor man fra dansk side har til- 
budt at foretage ændringer af gældende toldsatser, 
der giver anledning til foretagelse af ændringer i 
toldloven, medens bindinger af gældende toldsatser 
og andre allerede gældende bestemmelser ikke 
kommer til udtryk i nogen lovændring. 

Af bilaget, der er et uddrag af den endelige 
liste over de danske toldindrømmelser, fremgår, 
for hvilke varer der er tilbudt toldnedsættelser.- 
Foruden den tilbudte toldsats er til orientering 
anført den nugældende toldsats. Listen over 
danske toldindrømmelser under Geneve-forhand- 
lingerne er i sin helhed aftrykt i det samtidig med 
dette lovforslag fremsatte forslag til folketingsbe- 
slutning vedrørende ikraftsættelsen af de i Sjette 
Protokol indeholdte danske toldindrømmelser. 

De foreslåede toldnedsættelser er på grundlag 
af 1954-importen beregnet at ville medføre et samlet 
årligt toldtab på ca. 225000 kr. 

Vedrørende enkelte af de i lovforslagets § 1 
indeholdte bestemmelser skal iøvrigt gøres følgende 
bemærkninger: 

For filthatte m. v. henhørende under løbe-nr. 
111 er den gældende told 20 pet. af værdien, dog 
mindst 30 øre-l  kr. 05 øre pr. stk. efter forar- 
bejdningen. Ved Geneve-forhandlingeme har man 
tilbudt, at de pågældende mindstetoldsatser op- 
hæves for så vidt angår herrehatte af hårfilt. Man 

har foreslået, at mindstetoldsatserne bortfalder for 
positionen som helhed dels under hensyn til, at 
mindstetoldsatseme som følge af prisudviklingen 
næsten helt har mistet deres betydning, dels af 
praktiske grunde. 

For brillestel henhørende under løbe-nr. 241 b 
og 257 b har man ved Geneve-forhandlingerne 
tilbudt en toldnedsættelse fra 25 pct. af værdien, 
dog mindst 2 kr. pr. kg, til 20 pct. af værdien. I 
forslaget har man foreslået, at toldnedsættelsen 
også skal omfatte dele til brillestel. 

Ligesom de ved de tidligere toIdforhandlil1ger i 
Annecy og Torquay aftalte toldindrømmelser kan 
også de i Geneve nu aftalte indrømmelser tilbage- 
holdes eller tilbagetrækkes, såfremt det land, 
hvortil indrømmelsen er givet, undlader at sætte 
dets egne indrømmelser i kraft eller senere ophører 
at være deltager i overenskomsten. Det foreslås 
derfor, at de i nærværende lovforslag omhandlede 
ændringer i og tilføjelser til toldloven ligesom de 
efter forhandlingerne i Annecy og Torquay gennem- 
førte skal kunne bortfalde ved kongelig anordning, 
såfremt de til de pågældende ændringer og til- 
føjelser svarende toldindrømmelser tilbageholdes 
eller tilbagetrækkes. Man har samtidig fundet det 
praktisk at samle bestemmelserne om adgangen 
til at udsende en kongelig anordning som nævnt 
i een bestemmelse i toldloven, nemlig den foreslåede 
nye § 4 a. De to lovbestemmelser 홢 § 3 i lov nr. 166 
af 28. april 1950 og § 3 i lov nr. 452 af 23. november 
1951 홢 der giver hjemmel til eventuelt at udsende 
en kongelig anordning vedrørende toldlovændrin- 
gerne efter konferencerne i Annecy og Torquay, 
vil herefter kunne bortfalde. 

II. 
Lovforslaget indeholder endvidere forslag til 

ændrede regler om anke af toldadministrationens 
tariferingsafgørelser m. v. 
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Ved behandlingen i folketinget i foråret 1956 af 
tekstiltoldforslaget blev der, som det fremgår af 
betænkningen fra det i den anledning nedsatte 
folketingsudvalg, rejst spørgsmål om at skabe en 
domstolslignende ankeinstans, for hvilken spørgsmål 
vedrørende toldadministrationens tariferingsafgø- 
relser skulle kunne indbringes, og som 홢 i samme 
omfang som hidtil finansministeren 홢 skulle kunne 
træffe en endelig afgørelse heraf. Finansministeren 
var med udvalget enig i, at den hidtidige ordning 
burde tages op til revision, og at der efter forhand- 
ling med de interesserede erhvervsorganisationer 
skulle udarbejdes et lovforslag, som tog sigte på 
at få skabt en ankeÍnstans som foran nævnt. 

Særlige lovregler om anke af tariferingsafgø- 
relser, der forlængst af højesteret med holdepunk- 
ter i toldlovgivningen var blevet fastslået at hen- 
høre ikke under domstolenes, men under admini- 
strationens afgørelse, blev fastsat ved lov nr. 
67 af 1. april 1911 om behandlingen af toldtvistig- 
heder. Ifølge denne lov, som lovgivningsmagten 
simpelthen lod hvile på den af domstolene knæ- 
satte deling mellem administrationens og domsto- 
lenes kompetence, afgøres sådanne sager af finans- 
ministeren, som dog, forinden afgørelse træffes, 
skal indhente en udtalelse fra et udvalg, nedsat 
af det i toldlovens § 44 omhandlede toldråd. Dette 
sidste var det nye i den nævnte lov. ' 

Den nu foreslåede ordning tilsigter alene, at et 
nævn på tre medlemmer træder i stedet for finans- 
ministeren og toldrådets appeludvalg for så vidt 
angår de omhandlede administrative afgørelser. 
Dette tilkendegives i den foreslåede lovtekst ved, 
at det er nævnet, der 홢har den endelige admini- 
strative afgørelse". 

Der tilsigtes derimod ikke nogen ændring med 
hensyn til domstolenes hidtidige kompetence 
på det omhandlede felt. Det bemærkes, at man har 
overvejet 홢 ganske som i loven af 1. april 1911 홢 
udtrykkeligt at konstatere, at denne kompetence 
forbliver som hidtil. Man har dog foretrukket 
at undlade at berøre dette spørgsmål. Herved 
sikres det, at den før 1. april 1911 i den omhandlede 
henseende fastlagte tilstand bliver udgangspunkt 
for eventuelle nye domstolsafgørelser. Tilføjes må 
det dog, at det her næppe vil blive uden betyd- 
ning, såfremt der nu lovfæstes en ankeinstans af 
den foreslåede karakter. - 

I forslaget har man 홢 udover sager om varers 
tarifering 홢 som henhørende under nævnet med- 
taget sager, der vedrører værdiansættelse efter 
toldlovens § 7 b. Sådanne sager afgøres efter de 
nugældende regler 홢 ligesom tariferingssager -  
endeligt af finansministeren, som dog forinden skal 
forelægge dem for det i nedennævnte lov om for- 
skellige forbrugsafgifter omhandlede nævn. Man 
har fundet det naturligt, når der nu skal ændres 
ved den hidtidige ordning med hensyn til be- 
handlingen af klager over toldadministrationens 
tariferingsafgøreIser, under den ønskede nye anke- 
instans tillige at henlægge behandlingen af klager 
over administrationens afgørelser med henhold til 
toldlovens § 7 b. Man vil herved opnå, at der for 
så vidt angår anke af afgørelser i henhold til told. 
loven kun bliver een instans og een procedure i de 
sager, der ikke er under domstolenes kompetence. 

En lignende ordning som den nu foreslåede med 
et nævn på tre medlemmer kendes indenfor for- 
brugsafgifternes område, jfr. lov nr. 22 af lL 
februar 1955 om omsætningsafgift' af chokolade- og 
sukkervarer m. m. § 26, lov nr. 43 af 14. marts 
1955 om forbrugsbegrænsende foranstaltninger § 21 
og lov nr. 44 af s. d. om forskellige forbrugsaf- 
gifter § 19. Det nye nævn er da også foreslået sam- 
mensat på ganske samme måde som de foran om. 
talte tre nævn, hvor 2 af médlemmerne er dom- 
mere, medens det tredie medlem er en embedsmand 
i finansministeriet. 

Efter forslaget ophæves det i toldlovens § 44 
omhandlede toldråd, som foruden den foran om- 
handlede opgave vedrørende appelsager også har 
til opgave at drøfte spørgsmål vedrørende toldlov- 
givningen m. m. Rådets virksomhed i sidstnævnte 
henseende har i adskillige år været af meget be- 
skedent omfang, ogj efter at der nu er nedsat dels 
en toldkommission dels et toldforvaIt11ingsudvalg 홢 
jfr; før omtalte betænkning fra det i anledning af 
tekstiltoldforslaget nedsatte folketingsudvalg 홢 
må man anse det for rigtigt at ophæve rådet. 

III. 
Den foreslåede tilføjelse til § 6, stk. 1, i loven 

om forskellige forbrugsafgifter skal forhindre om- 
gåelser af beskatningen af colaholdige varer der- 
ved, at lignende stimulerende drikkevarer frem- 
stilles uden anvendelse af colaekstrakt. 홢 
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Bilag. 

Told løbe-nr. Varebetegnelse Toldsats Nugældende toldsats 

ex 75 b Briller, lorgnetter og monokler samt dele 
heraf, herunder brillestel 홢 ikke andet- 
steds tariferet 20 pet. a. v. 25 pot. a. v. 

ex 111 Herrehatte af hårfilt 20 pot. a. v. 20 pet. a. v. 
dog således, at 
tolden mindst skal 
udgøre: 
1) 30 øre pr. stk. 

for hatte uden 
kantebånd, 
bånd om pul- 
den og foer, 

2) 70 øre pr. stk. 
for hatte med 
kantebånd og/ 
eller bånd om 
pulden, 

3) 80 øre pr. stk. 
for hatte uden 
bånd, men med 
foer, og 

4) l  kr. 05 øre 
pr. stk. for 
hatte med kan- 
tebånd og/eller 
bånd om pul- 
den samt med 
foer. 

ex 241 b Brillestel af jern eller stål i forbindelse med 
guld, sølv etc 20 pet. a. v. 25 pet. a. v., 

dog mindst 2 kr. 
pr. kg. 

ex 249 Tændrør kr. 0,05 pr. kr. 0,10 pr. kg 
kg 

ex 257 b Brillestel af guld eller sølv eller af andet 
metal, når det er forgyldt, forsølvet etc. 
eller er i forbindelse med guld, sølv etc. . . .  20 pet. a. v. 25 pet. a. v., 

dog mindst 2 kr. 
pr. kg 

ex 306 b Ananas, under hermetisk lukke kr. 0,55 pr. kr. 0,65 pr. kg 
kg 

ex 306 b Ferskener, under hermetisk lukke kr. 0,55 pr. kr. 0,65 pr. kg 
kg 

ex 328 Bjælker, planker, brædder (tykkelser) og 
firkanter af cedertræ 홢 høvlede eller pløj- 
ede, men uden yderligere tildannelse eller l 
tilpasning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 2,50 pr. kr. 4,00 pr. m3 

m3 

67 Fremsatte lovforslag (ulldt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


